Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02689/2013     D
A

T
A

: 08/03/2013     H
O

R
A

: 15:43     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
C

O
S

INDICAÇÃO Nº 01516/2013

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a realização de estudos
visando à instalação de ondulação
transversal (lombada) na Rua
Profeta Jeremias, próximo ao
número 391 no bairro Jardim
Laudissi II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados estudos visando a construção de ondulação
transversal (lombada), em conformidade com o disposto na Resolução nº
39/1998 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, na Rua Profeta
Jeremias, próximo ao número 391 no bairro Jardim Laudissi II, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando por providências
URGENTES em relação à construção de uma lombada na via acima
mencionada.

Nesta via, devido ao grande fluxo de veículos e pelo excesso de
velocidade praticado por alguns condutores, moradores pedem que seja
instalada uma lombada ou redutor de velocidade no local.

Há poucos dias ocorreu um acidente envolvendo uma criança de
6 (seis) anos que foi atropelada causando fraturas na costela e nos braços.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 08 de março de 2013.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-